НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА

ЧЕТВЁРТЫЙ СОЗЫВ

ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от  24.12.2008  № 139
г. Нижние Серги
Об оплате услуг теплоснабжения и горячего водоснабжения населением

Нижнесергинского муниципального района в 2009 году
     Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006г. № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005г. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2009 года на территориях городских и сельского поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, ставки платы услуг за теплоснабжение и горячее водоснабжение для населения:
1.1. муниципального образования рабочий поселок Атиг (приложение № 1);
1.2. городского поселения Верхние Серги (приложение № 2);
1.3. городского поселения Верхние Серги для ПОТЭ Верхнесергинское» (приложение № 3);
1.4. п. Солдатка Дружининского городского поселения (приложение № 4);
1.5. Дружининского городского поселения кроме п. Солдатка (приложение № 5);
1.6. Кленовского сельского поселения (приложение № 6);
1.7. Михайловского муниципального образования от энергоснабжающей организации – ООО «Свердловские коммунальные системы» (приложение № 7);
1.8. Михайловского муниципального образования от энергоснабжающей организации – ООО «Свердловские коммунальные системы» для ЖТК «Михайловский» (приложение № 8);
1.9. Михайловского муниципального образования от энергоснабжающей организации – МУП «тепловые сети г. Михайловск»  и ЗАО «Регионгаз-инвест» (приложение № 9);
1.10. Нижнесергинского городского поселения от энергоснабжающей организации - ООО «Теплоснабжающая организация» (приложение № 10);
1.11. Нижнесергинского городского поселения от энергоснабжающих организаций – МУП «Тепловые сети г. Нижние Серги» и ЗАО «Нижнесергинское автотранспортное предприятие» (приложение № 11);
2. Уровень оплаты населением услуг теплоснабжения и горячего водоснабжения  п.1.7, 1.8 и  п.1.10 настоящего решения – 100%.

3. Максимально допустимую долю собственных расходов граждан в совокупном семейном доходе, исходя из социальной нормы площади жилья и нормативов потребления коммунальных услуг, установить в размере 22 процентов. Максимально допустимую долю собственных расходов одиноко проживающих граждан и семей, которые имеют среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, установить в размере 14 процентов.

4. Опубликовать данное решение в Нижнесергинской районной газете «Новое время», а также на официальном сайте Думы Нижнесергинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы  Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Поланский П.В.).
Глава Нижнесергинского
муниципального района,

председатель Думы                                                                  В.В. Еремеев